
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR XXVIII/243/17
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 15 listopada 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 6k ust. l i 3 w związku z art. 6i i art. 6j ust. 2a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r., póz. 1289) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób,
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty
ustalonej w § 2.

§2.1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane
w sposób selektywny w wysokości 9,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby zamieszkującej daną
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 20,00 zł
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób
selektywny, w następujących wysokościach:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 22,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 32,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 56,00 zł;

4) o pojemności 660 l - w wysokości 102,00 zł;

5) o pojemności 1100 l - w wysokości 195,00 zł;

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 480,00 zł;

7) o pojemności 7000 l - w wysokości 670,00 zł;

8) o pojemności 10000 l - w wysokości 942,00 zł.

2. Określa się wyższą stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób
selektywny, w następujących wysokościach:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 33,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 48,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 84,00 zł;

4) o pojemności 660 l - w wysokości 153,00 zł;

5) o pojemności 1100 l - w wysokości 275,00 zł;

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 720,00 zł;

7) o pojemności 7000 l - w wysokości l 050,00 zł;

8) o pojemności 10000 l - w wysokości l 413,00 zł.

§ 4. 1. Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok kalendarzowy od domku
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjne-wypoczynkowej, stanowić będzie
iloczyn ilości pojemników o określonej pojemności oraz stawki określonej odpowiednio w ust. 2 albo ust. 3.

Id: EA4E97F9-9493-4C46-84EB-4FBD2B6ACFBD. Podpisany Strona l



2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok kalendarzowy od
domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjne-wypoczynkowe jeśli
odpady są odbierane w sposób selektywny w pojemniku:

1) o pojemności 60 l -w wysokości 154,00 zł;

2) o pojemności 120 l -w wysokości 224,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 392,00 zł;

4) o pojemności 660 l - w wysokości 714,00 zł;

5) o pojemności 1100 l - w wysokości l 365,00 zł;

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 3 360,00 zł;

7) o pojemności 7000 l - w wysokości 4 690,00 zł;

8) o pojemności 10000 l - w wysokości 6 594,00 zł.

3. Określa się wyższą ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok
kalendarzowy od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe jeśli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w pojemniku:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 231,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 336,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 588,00 zł;

4) o pojemności 660 l - w wysokości l 071,00 zł;

5) o pojemności 1100 l - w wysokości l 925,00 zł;

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 5 040,00 zł;

7) o pojemności 7000 l - w wysokości 7 350,00 zł;

8) o pojemności 10000 l -w wysokości 9891,00 zł

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 6. Traci moc uchwała nr IX/70/15 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 21 października 2015 roku w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia
stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r. póz. 3213).

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi
w życie z dniem l stycznia 2018 roku.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKIEJ-,

Teresa Paliwoda

Id: EA4E97F9-9493-4C46-84EB-4FBD2B6ACFBD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.
U. z 2017 r., póz. 1289) system gospodarki odpadami komunalnymi powinien funkcjonować na zasadzie
„samofinansowania", tzn. jego koszty należy pokryć ze środków uzyskanych przez gminę od właścicieli
nieruchomości, na których powstają odpady komunalne. Po dokonaniu analizy wpływów dokonywanych wpłat
od mieszkańców z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz kosztów związanych
z systemem gospodarki odpadami komunalnymi, powstała konieczność podwyższenia stawki opłaty.

W związku z uwagami właścicieli nieruchomości w zakresie odbioru odpadów komunalnych z domków
letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przez część
roku zasadnym było uwzględnić pojemniki o różnej wielkości w ryczałtowej stawce opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za rok kalendarzowy. Ponadto do obliczeń przyjęto siedmiomiesięczny czas
przebywania na nieruchomości oraz wysokość stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Wobec powyższego podjęcie uchwały staje się uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY

/W&wfst/Ł^
Terasa Paliwoaa

Id: EA4E97F9-9493-4C46-84EB-4FBD2B6ACFBD. Podpisany Strona l


